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Besvarelse af spørgsmål nr. 905 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 905 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Anders Lotterup 
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Spørgsmål nr. 905 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at Aalborg Arrest er i færd med at 
ombygge sine værksteder til celler og at det reelt betyder, at be-

skæftigelse og resocialisering ophører i arresten, og at de ind-

satte vil være indespærret 20-23 timer i døgnet, og vil ministeren 

ligeledes redegøre for, hvilken beskæftigelse de indsatte vil 

blive tilbudt i stedet for, hvis det lykkes, jf. det er spørgerens 

opfattelse at flette papirjulestjerner ikke er reel beskæftigelse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Midt- og Nordjyl-

land, som Aalborg Arrest hører under.  

 

Kriminalforsorgen Midt- og Nordjylland har oplyst, at man 

igennem en længere periode har oplevet et stort pres på arrest-

kapaciteten. For at imødegå den manglende arrestkapacitet på-

går der i øjeblikket en undersøgelse af, om det er muligt at ud-

vide Aalborg Arrest.  

 

Aktuelt undersøges det, om der i Aalborg Arrest er mulighed for 

flytte den nuværende beskæftigelse til andre lokaler for at om-

bygge de nuværende beskæftigelseslokaler til celler. Undersø-

gelsen af udvidelsesmulighederne har trukket ud som følge af 

covid-19-situationen. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til oplys-

ningerne fra Kriminalforsorgen Midt- og Nordjylland og skal 

understrege, at der ikke er truffet beslutning om at ombygge 

Aalborg Arrest.” 
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